SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto
Praça Cônego Menezes, nº 246 - Centro - Nepomuceno - Minas Gerais - CEP: 37.250-000

Tel.: (35) 3861-2066 – CNPJ: 02.230.481/0001-57 – Site: www.saaenep.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 009/2023

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto – Nepomuceno – MG. Abertura de processo licitatório

211/2023, Pregão Presencial 09/2023; Objeto: Consultoria de governança publica voltada para
saneamento básico. Regime menor global, Modo exclusivo para ME-EPP. A sessão será realizada no dia

04/01/2024 as 13:00, na sede do SAAE cito Praça Conego Menezes, 246, centro, nesta. Maiores informações

(35)3861-2066, e pelo e-mail compraselicitacao@saaenep.com.br Nepomuceno 20/12/2023 – Pregoeiro. –

Edivaldo José Dias.  Registra-se e Publique-se

TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 211/2023

SETOR/REPARTIÇÃO: SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL

Consultoria de Governança Pública voltada ao Saneamento Básico. Conforme termo abaixo

1 DISPOSIÇÕES CONTRATUAIS

1.1 OBJETO

Contratação de empresa especializada em Contabilidade Governamental e Controle Interno conforme

especificações do Termo de Referência e respectivo edital.

LOTE 001

Síntese do objeto

ITEM QTDE.
UNID.

MEDIDA
DESCRIÇÃO GERAL

VALOR UNIT.

ESTIMADO

VALOR GLOBAL

ESTIMADO

001 12 Mês

Contratação de empresa especializada em

Contabilidade Governamental e Controle Interno

conforme especificações do Termo de Referência e

respectivo edital.

5.733,33 68.800,00

1.2 ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

Prestação de serviços em assessoria e consultoria em Contabilidade Governamental e Controle Interno,

entendida a Assessoria como uma forma de atuação operacional na ausência eventual de servidor público

designado e Consultoria entendida como uma forma de capacitação e reciclagem, esclarecimento de dúvidas,

treinamentos, estudos de caso, pareceres técnicos e toda forma de elucidação da matéria envolvida.

Mais informações e Edital completo junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto, à Praça Cônego Menezes,

246, Centro, pelo telefone (35)3861-2066 e 2161 e compraselicitacao@saaenep.com.br.

Nepomuceno, 21 de dezembro de 2023

EDIVALDO JOSÉ DIAS

PREGOEIRO

mailto:compraselicitacao@saaenep.com.br
mailto:compraselicitacao@saaenep.com.br